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Vážení spoluobčané,
tento rok uplynul opět velmi rychle a než jsme se nadáli, jsme v je-
ho závěru. Nastal čas adventu, který jsme zahájili tradičně společně 
s dětmi a jejich rodiči tvořením vánočních dekorací. Poprvé jsme tak 
tuto příjemnou akci strávili v nově rekonstruované budově bývalé 
školy. Když se ještě vrátím do období prázdnin, tak jsme společně 
prožili rozmanité léto. Přestože počasí příliš nepřálo tradiční Neckyá-
dě, divákům ani závodníkům to nevadilo. Velmi se líbila také novinka 
tohoto léta – letní kino, které jsme z důvodu deštivého počasí museli 
přesunout z hřiště pod střechu pergoly za obecním domem. O ostat-
ních závodech a akcích, na kterých nejen pršelo, ale svítilo i sluníčko, 
si přečtete dále ve zpravodaji. Teď se přesunu z léta do podzimu, kdy 
proběhla mimo jiné i hojně navštěvovaná výstava hub místního my-
kologického klubu, pro zájemce z řad občanů se tentokrát uskutečnil 
zájezd za poznáním Moravskoslezského kraje a nově se na podzim 
v Obecním domě představil divadelní spolek z Napajedel se svou di-

vadelní hrou.
Z pracovních záležitostí 
zastupitelstva proběhly 
od června dvě veřejné 
schůze, kdy se řešily 
hlavně záležitosti s pro-
nájmy a prodeji části 
pozemků, věcné břeme-
no na pozemek, úpra-
vy rozpočtu letošního 

roku a schválení na rok příští, pronájem prostor v budově Obecního 
domu, dále se podařilo dohodnout nákup pozemku pod zastávkou na 
Dolině, takže můžeme naplánovat její rekonstrukci. Z důvodu změny 
zákona o místních poplatcích jsme aktualizovali a vydali nové obec-
ně závazné vyhlášky týkající se místních poplatků platné od nového 
roku. Ze stavebních záležitostí se nám v druhé polovině tohoto roku 
podařilo dokončit první část závěrečné etapy chodníků. Další etapa – 
po hospodu na Dolině – bude zahájena na jaře roku 2020. Z dalších 
stavebních plánů na příští rok je to realizace nového veřejného osvět-
lení a rozhlasu v lokalitě k požární nádrži, dokončení prodloužení vo-
dovodu, dokončení terénních úprav za hřištěm a opravy místních ko-
munikací a mostů. Připravujeme studii na odstavné parkoviště před 
Salaší a prodloužení cyklostezky. Zásadní změnou v roce 2020 bude 
v oblasti odpadového hospodářství způsob sběru tříděného odpadu 
a zavedení evidenčního systému. Veškeré bližší informace k tomuto 
systému budou vysvětleny na schůzce pro občany, která proběhne 
v měsíci lednu v Obecním domě Stará škola. 
Závěrem bych Vám chtěla doporučit návštěvu nově zrekonstruované 
knihovny v Obecním domě, kde můžete najít mnoho zajímavých knih 
jak pro děti tak dospělé. Kdo má doma knížky, které už nepotřebuje, 
může je propůjčit naší nové knihobudce, která je umístěna v autobu-
sové zastávce u obecního úřadu.
Po tom ohlédnutí za uplynulým rokem mě těší, že život na Salaši je 
stále fajn. Lidé si tu najdou čas na společné setkání a pevně věřím, že 
tomu tak bude i nadále. 

Vše dobré v novém roce Vám přeje Jitka Točková

Slovo starostky

VZPOMÍNKA  
NA SALAŠ
Elena Hornová, která se 
svými rodiči jezdívala 
na Salaš na prázdniny 
v 50. letech minulého 
století, nám zaslala sta-
ré noty. Tyto noty obje-
vila na půdě a rozhodla 
se o ně s námi podělit. 
Zaslala nám originál slo-
žené písně Vzpomínka 
na Salaš – třasák pro 
piano. Pro pamětníky 
a také pro ty, kteří ovlá-
dají hru na klavír, zde 
uvádíme ukázku sklad-
by. Děkujeme tímto paní 
Hornové za zaslaný dar, 
kterého si velmi vážíme.
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KULTURNÍ AKCE

Do kulturních akcí letošního roku jsme nově zařadili letní 
kino a divadlo. 
Chvilky sobotního večera 13. července jsme mohli strávit ne-
tradičním způsobem, a to společným sledováním filmu reži-
séra Rudolfa Havlíka „Po čem muži touží“ z roku 2018. 
Podzimní sobotu 27. října účinkovalo divadlo Zdeňka Ště-
pánka z Napajedel.

Jednalo se o veselohru „Dovolená s rizikem“, která nám 
ztvárnila situaci o tom, co se může stát, když si manželé vy-
jedou na dovolenou někam, kde si nezajistili ubytování.
Pro zmíněné akce jsme využili prostory nového Obecní domu 
na Salaši, vstupné bylo dobrovolné. Podle hojné účasti diváků, 
jsme se rozhodli, že v příštím roce zahrneme podobná před-
stavení a promítání do plánovaných akcí. Vlasta Mikelová 

SALAŠSKÁ NECKYÁDA 

18. ročník salašské neckyády opět 
slavil úspěch, jelikož myšlenka od pr-
vopočátku je taková, aby se sešli oby-
vatelé vesnice a pobavili se. Tahákem 
akce jsou samozřejmě plavidla, kte-
ré se nikde nedají koupit, ale pouze 
vyrobit. Podmořský svět, rodina Hři-
bova, Ogarova restaurace, Temelín 
a slaný popcorn, jsou originály, které 
nikde jinde neuvidíte. Putovní pohár 
a prvenství v soutěži o nekrásnější 
necky získala Elinka Čevelová společ-
ně s Vendulkou Bystřickou díky plavi-
dlu Podmořský svět, který byl vskut-
ku velmi nápaditý včetně kostýmů 
holčiček. Kouřící elektrárna Temelín 

vyrobená rodinou Úrichových získala 
druhé místo, zbývající plavidla se po-
dělily o třetí stupeň. 
Neckyáda přinesla soutěže jak pro 
děti, tak dospělé, kteří měli za úkol 
zdolat lávku přes vodní hladinu na 
kole a trakaři. Taktéž bylo do progra-
mu zařazeno plavání. Kromě spor-
tovních soutěží nechyběla ani ochut-
návka spojená se soutěží o nejlepší 
utopenec, kvašák a hermelín. Celou 
sobotní akci opět moderovala známá 
dvojice Eliška Polášková se Zbyňkem 
Strašákem, členové divadelního sou-
boru Zdeňka Štěpánka z Napajedel.

Vlasta Mikelová
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Poslední prázdninový den 1. září patřil našim mladým atle-
tům. Z celkového počtu 68 závodníků bylo 27 salašských. 
K vidění byly urputné souboje v jednotlivých disciplínách, 
ale především radost dětí a jejich rodičů. Již k tradičním 
disciplínám patřil skok do dálky, hod diskem a koulí, skok 
do výšky, sprint a vytrvalostní běh. Pro děti bylo připra-
veno drobné občerstvení a zajímavé ceny. 
Rozsáhlé přípravy dobrovolníků a bývalých atletů Slovác-
ké Slávie byly odměněny přízní počasí i nadšením soutěží-
cích. Vlasta Mikelová

ZÁJEZD DO OSTRAVY

Druhou zářijovou sobotu se všichni přihlášení účastníci 
obecního zájezdu podívali do Ostravy.
Nejprve jsme navštívili hornické muzeum Landek Parku 
v Petřkovicích. První část prohlídky jsme strávili v dole, 
kam jsme sfárali a prohlédli si, jak probíhala těžba uhlí. 
V druhé části prohlídky jsme shlédli expozici důlního zá-
chranářství. Vše bylo zpestřeno skvělým výkladem prů-
vodců. 
V poledne jsme společně odjeli do nedalekého areálu Dol-
ních Vítkovic, kde na nás v místní kavárně čekal oběd. 
Poté jsme se rozdělili na dvě skupiny a postupně si pro-
hlédli celý vítkovický areál, což jsou obrovské rezavějící 
kolosy a vysoké pece. Dále jsme vyslechli vše o historii 
železáren. 
Z areálu bývalých Vítkovických železáren jsme též navští-
vili kulturní centrum plné chytré zábavy a jeho dominantu 
Bolt Tower, z níž jsme se mohli kochat výhledem na Bes-
kydy.
Po šestnácté hodině jsme se odebrali směrem k domovu 
s bohatými zážitky, protože celý zájezd byl zajímavý a vy-
dařený. Vlasta Mikelová

UKONČENÍ PRÁZDNIN
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V sobotu 26. října se uskutečnil již 
druhý ročník drakiády pod vedením 
místních nadšenců. 
Letos nám opět přálo velmi vydařené 
slunečné počasí. Sice dopoledne se 
zdálo, že foukat snad ani nebude, ale 
odpoledne se počasí umoudřilo a mís-
ty silný vítr hnal po obloze desítky 
draků. Akce přilákala hodně místních 
občanů, ale i taky mnoho lidí z jiných 
obcí. 

Pro všechny zúčastněné bylo opět 
připraveno malé občerstvení a také 
možnost opékání špekáčků v nově po-
staveném altánu u rozhledny. Děti za 
odměnu získaly perníkovou medaili.
Letošní ročník překvapil velmi vy-
sokou účastí i zájmem lidí, proto se 
v příštím roce můžeme těšit na další 
ročník.

 Vojtěch Přerovský 

Adventní tvoření se v neděli 1. 12. za zvuku koled promě-
nilo v našem obecním domě v jednu velkou tvořivou dílnu. 
Děti měly možnost vyrobit si vánoční dekoraci nebo se 
občerstvit sladkým pohoštěním, které si upekly. 
Vyráběly zvonečky z korálků nebo krásné vánoční ozdoby. 
Největší radost při tvoření jim udělal sněhuláček z přírod-
ního materiálu. Rodiče společně s dětmi se v adventním 
čase sešli a užili si příjemné nedělní odpoledne. Celá akce 
byla jako každoročně ukončena rozsvícením obecního 
stromu. Moc děkujeme všem rodičům, kteří se na přípra-
vě podíleli. Přejeme všem krásný předvánoční čas.
 Vlasta Mikelová

2. ROČNÍK SALAŠSKÉ DRAKIÁDY 

ADVENTNÍ TVOŘENÍ
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Je rok 1946, měsíc krásný květen, první vý-
ročí našeho osvobození, 9ho května.
Jsem druhý zapisovatel do této pamětní kni-
hy: Inocenc Janováč Salaš č. 1 nar. 18/IV 
1889 tato pamětní kniha mě byla letopisec-
kou komisí svěřena dne 30. března 1946.
Po okupaci naší Čs. Republiky v r. 1939 mu-
sela obec tuto pamětní knihu odevzdat na 
okr. úřad do Uh. Hradiště. Německá vláda 
nechtěla, aby lid četl svou minulou historii 
a aby nemohl zapisovat co nám zlého na-
dělají. 
Kniha se odevzdala, ale některý dobrý 
úředník knihu skoval až do Letovic, po šes-
ti letech byla obci nepoškozena vrácena (r. 
1945).
Proto prosím čtenáře by mě odpustili, když 
nenapíšu vše tak, jak se postupně událo za 
těch šest let nebo to byla doba hrůzy, řádný 
poctivý čech neměl klidné myšlenky.

Lesní Jan Rieger, který byl v r. 1938 zvolen 
starostou obce přihlásil se jako němec dří-
ve byl čech, než nás němci zabrali, tak byli 
dvě rodiny v obci německé lesního J. Riegra 
jeho manželka Anna a dvě dcery Margareta 
a Hildegarda. A rodina Jos. Kovaříkova čís. 
25 syni Jos, Kovářík, Karel Kovařík a dcera 
Ant. Kovaříkova.
Tato Kovaříkova rodina byla česká, ale po 
manželu a otci byli příslušníci města Vídně. 
Jos. Kovářík ani německy mluvit neuměl, ale 
byl německou vojen. komisí odveden a mu-
sel nastoupit vojenskou službu a bojovat za 
němce, padl na ruské frontě,
V r. 1945 v červenci se tato rodina Kováří-
kova odstěhovala na jižní Moravu do obce 
Strachotína okr. Hustopeč.
Obec Salaš měla po první světové válce r. 
1918 74 čísel domků po druhé válce r. 1945 
již 108 čísel domků.

Kteří Salašáci se vrátili jako legionáři
Předně musím napsat co předešlý zapisova-
tel opomenul: v r. 1918 když se říše Rakous-
ko-Uherská rozpadla a válka se skončila 
a utvořila se svobodná čs. republika vraceli 
se vojáci ze všech světových bojišť a sedum 
vojáků občanů salašských se vrátilo jako le-
gionáři, to jest jako dobrovolníci kteří vstou-
pili v zajetí dobrovolně do čs. Vojska, které 
bylo založeno v Rusku, Srbsku, Italii a ve 
Francii a bojovali proti Rakousku u Němec-
ka tito občani:

Janováč Antonín, Janováč Inocenc, Jurčík 
Alois, Jurčík František, Pravdík Alois, Vese-
lý Antonín, Zapletal Vojtěch, Čevela Bedřich 
taky se vrátil jako legionář, ale již v obci 
nebydlel.

Tito vojáci a občané Salaše se z války ne-
vrátili a padli na různých světových bojiš-
tích od r. 1914 – 1918.:

Bičan Metoděj, Krátký František, Růžička 
Alois, Šustr Kliment, Minks Alois, Peták 
František, Šmíd Josef, Zemánek Kliment, 
Zemánek Metoděj, Brunclík Jan, Zerzáň 
František, Mucha Antonín – zemřel násled-
kem zranění doma. Volčík Vincenc – zemřel 
následkem válečných útrap doma.

21.listopadu r 1945 celý velkostatek Buch-
lovský byl převzat do státní správy. V Buch-
lovicích bylo zřízeno ředitelství (dřívější 
majitel Alois Berthold byl vypovězen jako 
němec beze všeho do Rakous). K ředitelství 
buchlovskému připadli taky Koryčany vel-
kostatek.

V roce 1939 po obsazení naši Čs. republi-
ky začalo ubyvat všeho zboží a všechno se 
zdražovalo němci brali všechno.
1 vejce (jedno) stálo při prodeji „na černo“ 
10Kč. Jeden litr mléka 10-20Kč. 1kg pšenič-
né mouky 30Kč. 1kg sádla 1000-1200Kč. 
1m2 palivového dřeva 1500K. To bylo od 
úřadů trestáno ale prodávalo se přece i ku-
povalo.
Muselo se odevzdávat všechno: mléko, obi-
lí, brambory, mák, olejnaté semena, maso, 
sádlo, vejce byli prohlídky po domech.

Husy aj kačeny se odevzdávali (přestalo 
se vařit dobré pivo a vařilo se velmi málo 
piva 2% i kořalka se nepálila. Lidé se nauči-
li pálit kořalku po domácku tajně někde se 
s toho i otrávili)
Lidé ze Salaše když chtěli něco mouky kou-
pit chodili v noci do mlýna do Roštína tam 
byl dobrý mlynář a jak mohl prodával rád 
Salašákom mouku, když neměl nebo prodat 
nemohl museli odejit s prázdnýma pytlika-
ma a to třeba po kolena snihem v noci zpět.

Naše chudá obec Salaš, kde jsou pole špat-
nej půdy a býva škoda od zvěře musela 
odevzdávat takové množství obilí a všeho 
se odevzdávalo s 1ha jako obce kde půda je 
dobrá a všechno lepší rodí i krávy více dají. 
Proto aby lidé mohli splnit dodávku, která 
jim byla předepsána, vyměňovali dřevo za 
obilí tzv. „černými obchody“ (dřevo snadněji 
sehnali) kdyby nemohli (totiž to bylo trestá-
no) tak si pomoct, byli by měli velký hlad. 
Vyměřovalo se 2m2 paliva za 100-120 kg 
tvrdého obilí. Výměna se prováděla dosti 
veřejně ale žádný to německým úřadom 
nezradil, všichni si pomáhali jak mohli nebo 
správným spůsobem koupit nedostal a co 
dostal bylo velmi málo. 1 vejce na týden, 
19 kg mouky na měsíc. Jednu osminku lit-
ru mléka odstředěného na den, potom již 
jen 1/16 l mléka na den, 2 dkg mastného 
na týden. Třeba umělého. Obec Salaš ode-
vzdavala ročně 67q masa hověziho, 21q 
vepřoveho.

V první dny roku 1939 (datum dne nevím) 
byla velká bouře a vychřice která jedním 
zavátím vyvratila a zlámala velký kus sta-
rého smrkového lesa, proti hájence, která 
je pod Brdem na konci louk, které jsou nad 
Salašem.

24ho února 1940 večer vyhořel domek čís. 
8 Vincence Jurčíka.
V únoru r. 1939 se začalo pracovat na vyse-
kání lesa na „Brdě“ pro stavbu sylnice tzv. 
„dálnice“ ze Zlína do Brna. 
30 listopadu 1940 pršelo a tvořila se s to-
ho na stromech jinovatka (led) tak moc že 
se stromi lámali a vyvraceli. Na Brdě se po-
lámalo a vyvrátilo velký kus mladého lesa 
a v oddělení 1 tzv. „Zlámané mosty“ tak se 
od toho vyvrátilo velký kus mladého buko-
vého lesa.

Dne 7. července 1944 letěli ponejprv přes 
naši vesnici Salaš a široké okolí spojenec-
ká letadla bombardovací Anglo-americká 
velké množství snad 3000 tehdy spustili 2 
bomby jednu pod Stupavským kopcem asi 
v polovici stráně blíže žleba druhou větší 
blízko hájenky pod Brdem na horu po pravé 
straně na kopci tzv. pod „rybníčkem“ jama 
byla 2m hluboká a 8 m v průměru široká.
Tenkrát taky jedno letadlo 4 motory bylo 
německou stíhačkou střeleno vžňalo se ve 
vrchu, přistávalo hořící, blíže Velehradu 2 
klm směrem k Salašu po pravé straně v lesi 
spadlo a shořelo i pilot, prý byl s Kanady 
je pochován na velehradském hřbitové, vo-
jíni kteří s ním byli v letadle spustili se dřív 
padákama. (12 září 1946 Amerika letce vy-
zvedla a odvezla)
Po druhé asi 20 listopadu 1944 zase byli 
spuštěny bomby 2. na osadě Chabaně kde 
poškodili domek a zabili majitele domku 
p. Březinu a jeho 6let starou dceru a man-
želce byla zlámana noha. 12 bomb spadlo 
za Salašem na „Stržích“ a proti Stržím. 
Bomby letadla pouštěli proto aby se odleh-
čila když měla poruchu.

Po zabrání naší republiky Čs od Němců byla 
nařízena pracovní povinost všech mužů od 
16 let až do 60 let a ženy od 18 let do 45 let 
byly odvody dělníků na práci do Německa 
někteří šli dobrovolně ale někteří nechtěli 
ale museli jít chtě nechtě. V Německu pra-
covali ze začátku za dosti dobré mzdy, ale 
pozděj za velmi nízké a svobodné skorem 
zadarmo a o hladu a vůbec špatnů stravu. 
Kdo mohl z Německa utěkal doma nedosta-
li žádné potravinové lístky a takového ute-
čence nesměl zaměstnat četníci jich chytali 
a koho chytli byl poslán zpět nebo dán do 
pracovního tábora.
V prosinci r. 1938 byla rozpuštěná strana 
komunistická. V Salaši s obecního zastu-
pitelstva byli propuštěni dva členové této 
kom. strany Frant. Trubačík č.domu 47 rad-
ní a Rudolf Raštica č. d. 22 místo nich byli 
jmenováni Inocenc Šustr č. 18, a Eduard 
Krátký č. 90 oba ze strany Lidové.

Alena Vávrová

 
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SDH SALAŠ
Vážení spoluobčané, dovolte mi uzavřít 
opět akcemi nabitý rok 2019. Od posled-
ního vydání zpravodaje jsme pořádali 
několik události a akcí. Z významných 
sportovních akcí to byla soutěž VC okre-
su Uherské Hradiště v požárním sportu 
a nejtvrdší hasič přežije, tedy TFA Salaš-
ská rozhledna. 
První z uvedených soutěží se konala 
v termínu 6. července s účastí se 12 
družstev mužů a 5 družstev žen. Domácí 
družstvo taktéž bojovalo v konkurenci 
dalších sboru z okresu Uherské Hra-
diště, Kroměříž a Zlín. Těší nás široká 
účast družstev z okolních okresů, avšak 
počty sportovních družstev dlouhodobě 
stagnují (u všech pořadatelů) a velmi by 
nás potěšilo více družstev na soutěžích 
a tím zvýšení soutěživosti mezi sbory. 
Z konečných výsledků se naši muži umis-

ťují na 8. místě v domácí soutěži. Stejná 
příčka nás čeká také v konečném součtu 
všech 13 soutěží zapsaných do VC okre-
su Uherské Hradiště v požárním sportu. 
Nejvíce bodů a 3. místo do VC si naši 
muži odváží ze soutěže v Tučapech s ča-
sem 19,52 s. V letošní sezóně soutěží se 
nám podařila prolomit velká smůla, kte-

ré se s námi táhne již delší dobu. Byl to 
pokus o přiblížení se našemu rekordní-
mu času 18,01 s. z roku 2011. V polovině 
srpna jsme se vydali na místo činu a po 
8 letech se pokusili o nemožné. Samo-
zřejmě se sestava za tu dobu změnila, 
ale stále 3 zakládající členové sportov-
ního družstva obohacení dlouholetým 
maskotem na stroji, čas se zastavuje na 
hodnotě 18,77 sekundy (musíme vzít 
také v potaz, že už nejsme tak mladí jako 
před 8 lety)! 
Další z uvedené akce byla soutěž TFA Sa-
lašská rozhledna. V letošním roce, který 
se vyznačoval velmi horkým a suchým 
počasím nám, jako tradičně na soutěžích 
pršelo. Ani vlhké a chladné počasí neod-
radilo velké množství závodníků, ale i ně-
kolik diváků. Třetí ročník soutěže přilákal 
52 závodníků a závodnic ze všech koutů 

republiky i ze Slo-
venska. Organi-
zátoři je rozdělili 
do čtyř kategorií 
- ženy, muži, muži 
nad 35 let a nejná-
ročnější kategorie 
Masters s aktiv-
ním dýchacím pří-
strojem a maskou. 
Toughest Firefigh-
ter Alive (TFA) 
- nejtvrdší hasič 
přežívá je simulací 
reálného zásahu, 

kdy hasič v plné výstroji, včetně dýcha-
cího přístroje, vykonává různé silově vy-
trvalostní disciplíny. Na trati salašského 
závodu se roztahují a motají hadice, pro-
vádí se údery kladivem do hammerboxu, 
překlápění traktorové pneumatiky, trans-
port 80 kilogramů těžké figuríny a výběh
112 schodů rozhledny. Závodu se po-

druhé zúčastnil Jan Haderka z HZS Zlín, 
který vyhrál mezi muži a odvezl si putov-
ní trofej. Druhý skončil Ondřej Rybníkář 
z Blatnice pod Sv. Antonínkem, třetí loň-
ský vítěz Martin Januš z SDH Halenkov. 
V ženách obhájila vítězství Kateřina Vo-
dičková z SDH Rokytnice nad Rokytnou 
před Lucií Frančeovou (SDH Žlutava) 
a Hanou Petřekovou (SDH Vigantice). 
Souboj matadorů vyhrál Alois Mališka 
z SDH Provodov. Kategorii Masters ovlá-
dl Josef Černíček z SDH Jestřabí před 
Erikem Jaborníkem (SDH Velké Bílovice) 
a Davidem Řehulkou (HZS Moravskoslez-
ského kraje), který jen o jedinou sekundu 
překonal domácího reprezentanta SDH 
Salaš Michala Janováče. Absolutním vítě-
zem se stal Jan Haderka z HZS Zlín, něko-
likanásobný medailista ze světových i ev-
ropských hasičských her. Rádi bychom 
co nejsrdečněji poděkovali všem, kdo se 
na pořádání soutěže podíleli, a to zejmé-
na členky a členové SDH Salaš, kamarádi 
z obce a přátelských SDH, dále pak panu 
Václavu Slámovi za kyvadlovou dopravu 
a technickou pomoc v průběhu soutěže, 
panu Petru Louckému za umožnění pří-
stupu na rozhlednu. Generálním partne-
rem soutěže byla společnost Českomo-
ravská železniční opravna s.r.o. Přerov, 
hlavními partnery obec Salaš, Zlínský 
kraj, Stavby MS, BD Sensors s.r.o., Aqua-
tis a.s., Nadace Řemeslo pomáhá, Jaro-
šovský pivovar, Řemeslný pivovar Husar, 
Šití pro radost a další. Mnohokrát všem 
děkujeme! 
Velké množství akcí a brigád pořádáme 
ve spolupráci s jednotkou sboru dobro-
volných hasičů obce Salaš. O dění v jed-
notce Vás níže informuje velitel jednotky 
Michal Janováč. 
Mikulášská obchůzka je tradiční akcí pro 
naše hasiče. V letošním roce musíme 
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Salašský zpravodaj 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
obce Salaš prošla během letošního 
roku velkými změnami k lepšímu a to 
hlavně co se týká techniky. V květnu 
se nám podařilo bezplatným převo-
dem od Hasičského záchranného sbo-
ru hlavního města Prahy získat velmi 
zachovalý RZA (rychlý zásahový au-

tomobil) VW Transporter 4x4, který 
jsme konečně mohli vybavit potřebnou 
technikou. Auto veze vysokotlaké hasi-
cí zařízení HERON s nádrží na 200 li-
trů vody, benzinové kalové čerpadlo 
HERON, benzinové plovoucí čerpadlo 
HONDA, motorová pila HUSQVAR-
NA, 120 metrů hadic, kombinovanou 

proudnici, 2 kusy zádových hasících 
vaků na lesní požáry, teleskopický žeb-
řík 4 metry, halogenové světlomety 
a potřebné ženijní nářadí a palivo do 
agregátů. 
Většinu této techniky jsme si „naostro“ 
vyzkoušeli na začátku listopadu při 
prověřovacím cvičení. Jednalo se o po-
žár kůlny na čísle popisném 78 (pod 
kostelem). Jednotka vyjela v šesté mi-
nutě po vyhlášení poplachu a do pěti 
minut od příjezdu byl požár lokalizován 
pomocí vysokotlakého hasícího zaříze-
ní. Dohašení bylo provedeno útočným 
vedením C pomocí kalového čerpadla 
HERON z místního vodního zdroje. 
Celý požár byl zlikvidován a zásah 
ukončen do dvaceti minut od vyhláše-
ní poplachu, což je na naše podmínky 
velmi slušné. 
Naše jednotka je nyní snad plně vy-
bavena pro případy veškerých mimo-
řádných událostí v katastru obce Salaš 
a okolí. Za veškeré vybavení a podpo-
ru musíme poděkovat hlavně našemu 
zřizovateli, kterým je Obec Salaš.

Michal Janováč, velitel JSDH Salaš

ZÁSAHOVÁ JEDNOTKA SDH SALAŠ JDE KUPŘEDU

opět zdůraznit, že v naší obci bydlí jen 
hodné děti. Věříme, že se tato situace 
v příštím roce změní a Mikuláš spolu 
s jeho družinou bude mít více práce.
První událostí, která nás čeká v roce 
2020 je výroční valná hromada, která 
se uskuteční 5. ledna od 15 hodin na 
obecním úřadě. Jelikož se jedná o val-
nou hromadu volební, je účast všech čle-
nů nutná. Hasiči budou volit nové vedení 
sboru na příštích 5 let a navrhovat členy 
SDH Salaš do funkcí ve vyšších orgánech 
sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. 
Srdečně bych rád pozval všechny obča-
ny na nejbližší události, které budeme 
pořádat. Jedná se především o tradiční 
fašankovou obchůzku, která proběhne 
29. února 2020. Zde bych rád upozor-
nil, že se nejedná pouze o záležitost 
hasičů, ale do průvodu je zvána široká 
veřejnost v maskách. Těšíme se na Vaši 
účast :-) O týden později následuje ha-
sičský ples, snad také pochováme basu, 
7. března 2020. 
Závěrem bych chtěl popřát všem obča-
nům Salaše krásné prožití svátků vánoč-
ních a v novém roce mnoho štěstí, úspě-
chů a pevné zdraví.

Ing. Lukáš Snopek, Ph.D.
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CK SALAŠ

Podzim se pomalu chýlí ke svému kon-
ci, a za dveřmi je zima se všemi svými 
krásami. Ale ani chladné počasí nás 
neodradí od práce. Rádi bychom Vás 
seznámili s aktivitami, které nás čeka-
jí.
V blízké době se chystáme vyčistit les 
za rozhlednou, a vytvořit zde „trail“, 
který by sloužil k zábavě nejen zdejším 
dětem. Současně bychom ho rádi při-
dali i do našeho hlavního závodu. 
V areálu místního hřiště se zase snaží-
me zabránit nechtěnému skládkování 
nejrůznějších věcí – od plechovek až po 
velké množství travin a nejrůznějších 
rostlin. Po našem vyčištění pomohla 
se srovnáním větší technika. Právě 
zde máme namyšlený pumptrack, jenž 
bude chtít hodně práce – budeme mít 
tedy na jaro opět co dělat.
Ale něco málo i ze „závodního pole“. 
V pátek 18. října jsme se sešli u roz-
hledny – vymysleli jsme „NOČNÍ BAJ-
KOVÁNÍ“. V podstatě jsme nechtěli dě-
lat žádnou velkou akci – chtěli jsme jen 
udělat radost dětem i nám :-)) Za po-
moci hasičského auta s centrálou míst-
ních dobrovolných hasičů, jsme osvítili 
téměř celou rozhlednu, kde také bylo 
zázemí našeho „závodu“. Teplý čajík, 
buchty i nějaký ten mls byl připraven. 
Zasloužený špekáček však čekal až na 
„finišery“ první jízdy. Na start se po-
stavily nejrůznější věkové kategorie, 
závodníků bylo celkem 17. I když byl 
okruh poměrně krátký, našlo se na 
něm spoustu zapeklitých situací, na-

příklad koleje ve sjezdu, nebo i ostrá 
zatáčka s kamínky. Přesto, že měly 
děti lehké potíže, popraly se s okruhy 
parádně. Rozdíly zejména v kategori-
ích 5-7 let a 18+ byly velmi malé – byli 
jsme napnutí jak kšandy prostě :-)) 
Děti poctivě na-
nosily dřevo na 
táborák, a po prv-
ní jízdě za světla 
jsme tak mohli 
rozdělat oheň. 
Přišel vhod nejen 
kvůli špekáčkům, 
ale přece jen se 
začalo ochlazo-
vat. Naším cílem 
bylo obdarovat 
všechny děti stej-
ně, bez ohledu 
na to, jestli byl 
Pepa první nebo 
poslední. Příští 
rok to zase o ně-
co zdokonalíme. 
Zachováme jednu 
jízdu za světla, 
druhou za tmy. 
Posuneme ale 
čas startu, možná 
i termín konání 
kvůli lehce chlad-
nějšímu počasí. 
Přemýšleli jsme 
ale i o variantě dělat noční bajková-
ní dvakrát, třikrát do roka (jaro, léto, 
podzim). Budeme rádi i za zpětnou 

vazbu od Vás. Jen bychom chtěli za-
chovat myšlenku toho, že se nechceme 
předhánět v tom, kolik bude mít naše 
akce účastníků, jaké budou poháry 
apod. Bylo by to především pro určitou 
pospolitost, radost..v hlavě máme to, 

že by nezávodily jen děti, ale i rodiče 
– aby byl závod vhodný pro všechny 
„závodníky“ a všechna kola! Pokud by 
klapl návrh udělat závody tři, tak by na 
konci této série bylo „slavnostní vyhlá-
šení“ i s nějakým zajímavým oceněním. 
Tím směřujeme také k vizi, a to jest 
udělat sérii závodů – kolo, běh + vlože-
né prvky i z jiných sportů (střelba, ori-
entace..). Seriál by tak byl od cca říjen-
-listopad až do konce května. Jednalo 
by se však maximálně o 7 závodů (do 
kterého by byl zařazen i Salašský Drti-
kol, noční bajkování..). Rozumně rozvr-
žených do těchto měsíců. Samozřejmě, 
že by nebylo vše dokonalé od začátku, 
a nultý ročník celého seriálu by ukázal 
nedostatky, ale byl by určitě doplněn 
i o zajímavé postřehy - očekáváme od 
Vás pomoc :-)) Budeme zkrátka rádi 
za jakýkoliv názor. Neváhejte napsat. 
Díky!

Za CK Salaš Alena Háblová
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MYKOLOGICKÉ OKÉNKO 
Opět tu máme konec roku, předvánoč-
ní čas, čas bilancování a hodnocení 
uplynulého období.
Naší hlavní činností je nauka o hou-
bách, jak všichni víte, ale také ekologie 
a ochrana přírody, a o tom bych chtěla 
dnes hlavně psát, poukázat na chování 
některých návštěvníků lesa a našeho 
okolí. 
Letošní bohatá letní i podzimní hou-
bařská sezóna přilákala do našich 
lesů davy houbařů z blízka i z daleka, 
každý si odnášel plné košíky a po tom 
obrovském nájezdu takových rádoby 
houbařů zůstala devastace lesa kam 
oko pohlédlo, les doslova udupaný 
a posetý různými odpadky. Všude se 
válí plasty a plechovky, místo ptáků 
poletují mikrotenové sáčky a tašky, 
obaly od různých svačin a svačinek,ale 
jsou i důmyslné skrýše, kdy plechovky 
od piva ukrývá trouchnivý pařez, růz-
né dutiny stromů nebo škvíra pod ka-
menem a chodníčky lemované papírky 
od hašlerkových bonbónů po celých 
kamenných potocích, jedním slovem 
hrůza. Ale nejsou to jenom houbaři, 
kteří nechávají v lese nepořádek, se-
tkale jsem se i se stavební sutí nově 
vysypanou u Dobré Leče v krásném 

bukovém lese, nebo s hromadou za-
vařovacích sklenic a sklenic od oleje 
taktéž nově pohozených čtyři kilome-
try od Salaše u silnice v příkopě a po-
chybuji, že je tam, tak daleko, někdo 
nesl, spíš tam jel autem a prostě je 
tam pohodil. Nechápu takové chování, 
vždyť všude jsou kontejnery na třídě-
ný odpad, není přecé normální to há-
zet do lesa. To mně připomíná minulou 
éru, kdy to bylo zakázané, ale stejně 
to tam všichni nosili, ale dnes jsou všu-
de kontejnery na tříděný odpad, tak 
proč do lesa! To je jenom zlomek toho, 
s čím se na svých procházkách lesem 
potkávám a moc mně to vadí, nevím 
jestli vázne osvěta nebo je to lhostej-
nost a nezájem o krásy kolem nás. Vě-
řím, že většina z nás se chová ohledu-
plně a ty, kteří tak nečiní, prosím, aby 
se nad svým přístupem k naší přírodě 
zamysleli a přehodnotili své jednání 
a byli k ní ohleduplnější. 
A ještě něco málo o houbách. Sezóna 
jak víme byla perfektní i výstava se 
nám podařila i když v hodině dvanác-
té, protože po ní v lese už skoro nic 
nebylo, takže 250 vzorků hub si přišlo 
prohlédnout více jak 1200 lidí, všech-
no snědli i vypili a odcházeli nadmíru 

spokojeni z krásného prostředí nově 
zbudovaného zázemí na hřišti. 
Mykologickou vycházku se nám poda-
řilo udělat jen jednou, a to na podzim, 
v tu dobu byl les ještě plný různých 
drobných houbiček, které nám určoval 
jeden z nejlepších odborníku na houby 
v ČR, a to Honza Wipler, kterému se 
podařilo najít kalichovku, která ještě 
v naší republice ani na Slovensku ne-
byla nalezena, takže nemá ještě čes-
ký název a mimo jiné jsme našli další 
vzácnou houbu trepkovitku šafráno-
vou, vzácně rostoucí houbu v lužních 
lesích, my jsme ji našli na Salaši ani 
nebyla u vody, někdy těm houbám člo-
věk nerozumí. Ke konci roku nás čeká 
poslední letošní akce, a to Štěpánský 
košt hub, který bude 27. 12. 2019 od 
14.00 v Hospodě na Mlýně, všechni 
jsou srdečně zváni. 
Obecnímu zastupitelstvu děkuji za po-
skytnutý finanční příspěvek a napomá-
hání při realizaci našich akcí.
Jěště bych chtěla všem popřát jménem 
svým i mykologického klubu klidné 
svátky vánoční a šťastné vykročení do 
nadcházejícího roku

Alena Filípková
předsekyně MK
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OBLASTNÍ CHARITA UHERSKÉ HRADIŠTĚ

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB PRO SENIORY

Trávíte rádi svůj volný čas ve společ-
nosti svých vrstevníků? Nechcete nebo 
nemůžete být sami celý den doma? 
A nebo máte ve své domácnosti rodiče 
či prarodiče a nevíte, jak skloubit za-
městnání s péčí o ně? Pokud jste si od-
pověděli, alespoň na jednu otázku ano, 
tak naše sociální zařízení Centrum den-

ních služeb pro seniory je tu pro Vás.
Centrum denních služeb pro seniory 
poskytuje ambulantní službu, senio-
rům od 60 let se sníženou soběstač-
ností z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního znevý-
hodnění, jejichž situace vyžaduje po-
moc jiné fyzické osoby a kteří mají zá-

jem se zapojovat do 
nabízených aktivit, 
které centrum na-
bízí. Ke každému 
uživateli služby při-
stupujeme důstojně 
a individuálně. Za-
jišťujeme mu pora-
denství, spolupráci 
s rodinou, motivuje-
me ho a snažíme se 
co nejvíce uživatele 
zapojovat do dění 
v zařízení.

Služby, které centrum nabízí jsou pla-
cené a odvíjí se od poskytovaných úko-
nů, které si uživatel centra volí dle své 
potřeby. 
Centrum denních služeb pro senio-
ry, kde uživatelé mohou trávit svůj 
volný čas OD PONDĚLÍ DO PÁTKU 
OD 7:00 do 15:30 hod. nalezne-
te v UHERSKÉM HRADIŠTI v části 
zvané Rybárny, Moravní nábřeží 81. 
STŘEDISKO JE BEZBARIÉROVÉ. Bližší 
informace naleznete na internetových 
stránkách www.uhradiste.charita.cz
nebo na emailu cds@uhradiste.
charita.cz, či v Centru denních služeb 
pro seniory v Uherském Hradišti nebo 
na telefonním čísle 725 520 983. 
Pokud Vás naše sociální služba zau-
jala přijďte se za námi podívat. Bu-
deme se těšit na Vaši návštěvu.

Mgr. Radka Stuchlíková

Oblastní charita Uherské Hradiště 
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naše sociální zařízení Centrum denních služeb pro seniory je tu pro Vás. 

Centrum denních služeb pro seniory poskytuje ambulantní službu, seniorům od 60 let se 
sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 
znevýhodnění, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby a kteří mají zájem se 
zapojovat do nabízených aktivit, které centrum nabízí. Ke každému uživateli služby 
přistupujeme důstojně a individuálně. Zajišťujeme mu poradenství, spolupráci s rodinou, 
motivujeme ho a snažíme se co nejvíce uživatele zapojovat do dění v zařízení. 

Služby, které centrum nabízí jsou placené a odvíjí se od poskytovaných úkonů, které si 
uživatel centra volí dle své potřeby.  

Centrum denních služeb pro seniory, kde uživatelé mohou trávit svůj volný čas OD 
PONDĚLÍ DO PÁTKU OD 7:00 do 15:30 hod. naleznete v UHERSKÉM HRADIŠTI 
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na telefonním čísle 725 520 983. Pokud Vás naše sociální služba zaujala přijďte se za 
námi podívat. Budeme se těšit na Vaši návštěvu. 
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Vzhledem k tomu, že již začínají pří-
pravy na jubilejní 33. ročník salašské-
ho koštu slivovice, rádi bychom Vás 
všechny občany Salaše pozvali na tuto 
tradiční salašskou kulturní akci, kte-

rou bude opět doprovázet příjemná 
cimbálová muzika. Košt slivovice se 
uskuteční v sobotu dne 8. 2. 2020 v již 
zrekonstruovaných prostorách bývalé 
školy – dnes objekt s názvem „Obecní 
dům Stará škola“. Velmi se na Vaši ná-
vštěvu těšíme. 
V minulém roce věnovali občané Salaše 
na tento košt krásný počet 82 vzor-
ků, z toho 39 vzorků slivovice, 1 vzo-
rek meruňkovice, 7 pálenek z jablka, 
7 z hrušky, 12 ostatních destilátů a 16 
vzorků likérů. Ještě jednou občanům 
ze Salaše děkujeme za tento minulý 
ročník, kdy poskytli k ochutnávání re-
kordní počet vzorků. Proto bychom Vás 
i tímto způsobem chtěli opět oslovit 
a požádat o vzorky na tento salašský 
košt. Láhve na vzorky budou k dispozi-
ci od 15. 12. 2019 do 22.  1. 2020 na 
obecním úřadě Salaš a v hospůdce Na 
Mlýně na Salaši.
Velmi Vám děkujeme za Vaši ochotu 
a vstřícnost a nyní v tomto adventním 
čase přejeme příjemné vánoční svát-

ky, hlavně hodně zdraví, štěstí a lásky 
v novém roce 2020. 

Za KPS předseda Miroslav Slavík,
Daniela Juráková 

Pozvánka na jubilejní 33. ročník salašského koštu slivovice
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Salašský zpravodaj 

NAROZENÍ: 

Veronika Škvařilová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 205
Kristýna Velecká . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 34
Adéla Snopková  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 115
Gratulujeme!

ÚMRTÍ:

Růžena Ruberová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 178
Upřímnou soustrast pozůstalým!

JUBILANTI LEDEN-ČERVEN 2020:

Jana Zapletalová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 let 
Marie Šafraníková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 let 
Milan Juřička  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 let

Anton Úrich  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 let 
Jan Přerovský  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 let 

Antonín Niesner  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 let
Viliam Wilim  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 let

Marie Hrdinová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 let
Alois Daněk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 let

ODSTĚHOVALI SE:

Pavel Mizera  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 56 
Lucie Mizerová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 56 
Jan Vydržal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 80
Pavla Vydržalová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 56 
Silvie Vydržalová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 56 

PŘISTĚHOVALI SE:

Ivana Doskočilová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 68
Miroslav Doskočil  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 68
Hans Hofman  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš E48
Ema Hofmanová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš E48
Lukáš Hofman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš E48
Monika Kučíková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš 205
Eva Vlčková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salaš E81 

OBYVATELÉ DLE VĚKOVÝCH KATEGORIÍ (3. 12. 2019): 

Dospělí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329
Dospělí – muži . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171
Dospělí – ženy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158
Děti (15-18 let) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
   Chlapci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
   Dívky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 
Děti (do 15 let) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
   Chlapci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 
   Dívky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 
Celkem obyvatel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 394

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Vzpomínka 

Ve čtvrtek 7. listopadu by se 
dožil pan Petr Krátký 70 let. 

6. 11. 2020 uplynulo 9 let od 
jeho úmrtí.

Za tichou vzpomínku děkuje
sestra s rodinou.

V pátek 1. listopadu proběhlo v naší obci druhé vítání 
občánků letošního roku. 
Mezi novými občánky Salaše jsou Ladislav Kolomaz-
ník, Veronika Škvařilová a Kristýna Velecká. 
Rodinám s dětmi přejeme hodně zdraví a spokojený 
život v obci.
Další vítání občánků máme v plánu na jaře příštího 
roku. Již teď se těšíme na všechny další narozené děti, 
jelikož máme upřímnou radost z každého narozeného 
človíčka.

Vlasta Mikelová

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
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Zveme Vás na 
nejbližší místní akce:

Vydává obec Salaš, počet ks 150, vychází 2× ročně zdarma. Uzávěrka tohoto čísla proběhla dne 1. 12. 2019.  
Uzávěrka pro příspěvky do dalšího vydání zpravodaje: 15. 6. 2020. Neprošlo jazykovou úpravou. 

e-mail: zpravodaj@salasuh.cz 

Předvánoční
Lenka Rezková

V končícím podzimu
vyjíždím ze stínu
spavého nádraží

bez vlaků

Nikde nikdo není
Jen osamění ve fraku
klopýtá s čaganem
přes koleje času

Nad ránem měsíc žasl
nad třpytem mrazivých květů,

co vločky za rozletu
rozsely po kraji mrtvého listí

Již adventní plamínky čechrají
vzpomínky na shledání příští...

Bez
Lenka Rezková

Bez peněz.
je každý dnes

červík nepatrný

Bez lásky
v duši otázky,

co řádně bolet umí

Bez přátel,
stromový datel

jsi, co SOS vyťukává

Bez šatů
jen kůži nahatů

máš a žádná sláva

Bez očí
tmu si ochočíš,

do slunce pohlédneš

Bez srdce
možná máš ruce,

však zbytek pouhá lež

Akce OÚ 
24. 12. 2019 Setkání u vánočního stromu od 13.00 hod. 

11. 1. 2020  Setkání spoluobčanů s ochutnávkou zabijačkových specialit 
(Dovolujeme si oslovit naše zkušené pekaře a pekařky, aby 
se opět zúčastnili soutěže o „nejlepší štrůdl“)

22. 2. 2020 Obecní ples 

29. 4. 2020 Pieta ve Vápenicích 

30. 5. 2020 Dětský den, kácení máje 

SDH Salaš
5. 1. 2020 Výroční valná hromada

29. 2. 2020 Fašanková obchůzka 

7. 3. 2020 Ples SDH 

30. 4. 2020 Stavění máje

20. 6. 2020 Dětská soutěž 

MK Salaš
27. 12. 2019 Košt hub

20. 4. 2020 Otevírání hory

KPS
19. 1. 2020 Turnaj v pinci 

24. 1. 2020 Degustace 1. kolo

31. 1. 2020 Degustace 2. kolo

8. 2. 2020 Košt slivovice

CK Salaš
16. 5. 2020 Drtikol 

PF 2020
Prosluněné dny Vám 
v roce 2020 přeje

OBEC SALAŠ




